1) Ambitione, intrigile altora.

2) Si = quoties.

3) Cythnum, insulă la sudul Eubeei.

4) Facta discussio, senatul trecu la această părere.

5) Cyrenenses. Cyrenaica (Tripoli de azi) făcea parte din proconsulatul Cretei. Fusese lăsată Romanilor de regele Apion la 97 a. Chr.

6) Caesius Cordus, cf. III, 38.

7) Promiscuum... vertisset, prefăcut în argintarie.

8) Aspernante, prefăcându-se că trece peste hotărîrea împăratului.

quasi per libertatem: non enim debere eripi patribus vim statuendi¹⁾, neque tantum maleficium impune habendum. Sane latus²⁾ in suo dolore esset: reipublicae³⁾ injurias ne largiretur⁴⁾. Intellexit haec Tiberius ut erant magis quam ut dicebantur, persititque intercedere. Capito insignitior infamia fuit, quod, humani divinique juris sciens, egregium publicum⁵⁾ et bonas domi artes⁶⁾ dehonestavisset.

LXXI. Incessit dein religio, quoniam in templo locandum foret donum quod pro valetudine Augustae equites Romani voverant Equestri Fortunae⁷⁾). Nam, etsi delubra ejus deae multa in Urbe, nullum tamen tali cognomento erat. Repertum est aedem esse apud Antium quae sic nuncuparetur, cunctasque caerimonias Italicis in oppidis templaque et numinum effigies juris atque imperii Romani esse: ita donum apud Antium statuitur. Et quando de religionibus tractabatur, datum nuper responsum adversus Servium Maluginensem, flaminem Dialem, prompsit Caesar, recitavitque decretum pontificum: quoties valetudo adversa flaminem Dialem incessisset, ut, pontifices maximi arbitrio, plus quam binoctium abesset, dum ne diebus publici sacrificii, neu saepius quam bis eundem in annum; quae, principe Augusto constituta, satis ostendebant annuam absentiam et provinciarum administracionem Dialibus non concedi. Memorabaturque L. Metelli, pontificis maximi, exemplum, qui Aulum

1) Vim statuendi, autoritatea decretelor lor.

2) Lentus, indiferent.

3) Reipublicae, e la genetiv.

4) Ne largiretur, să nu fie darnici în injuri.

5) Egregium publicum, un mare merit ca om de stat.

6) Bonas domi artes, calitățile lui de ordin privat.

7) Equestri Fortunae, una din cele două *Fortunae* adorate la Antium.

Postumium¹⁾) flaminem attinuisset. Ita sors Asiae²⁾) in cum qui consularium Maluginensi proximus erat collata.

LXXII. Isdem diebus Lepidus³⁾ ab senatu petivit, ut basilicam Pauli⁴⁾, Aemilia monumenta, propria pecunia firmaret ornaretque. Erat etiam tum in more publica munificentia: nec Augustus arcuerat Taurum, Philippum, Balbum hostiles exuvias aut exundantes opes ornatum ad Urbis et posterum gloriam conferre. Quo tum exemplo Lepidus, quanquam pecuniae modicus, avitum decus recoluit. At Pompeii theatrum⁵⁾), igne fortuito haustum, Caesar exstructurum⁶⁾ pollicitus est, eo quod nemo e familia restaurando sufficeret, manente⁷⁾ tamen nomine Pompeii. Simul laudibus Sejanum extulit, tanquam labore vigilantiaque ejus tanta vis unum intra damnum stetisset. Et censuere patres effigiem Sejano, quae apud theatrum Pompeii locaretur; neque multo post Caesar, quum Junium Blaesum, pro consule Africae, triumphi insignibus attolleret, dare id se dixit honori Sejani, cujus ille avunculus erat.